Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1291/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 18 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO A

SECRETARIA DO ESTADO DE TRABALHO E RENDA, PARA QUE

TRAGA A CARRETA DO TRABALHADOR ITINERANTE PARA O

BAIRRO SÃO JOÃO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas formalidades regimentais de

praxe, indica ao Excelentíssimo Sr. Carlos Fábio da Silva, Prefeito Municipal de São Pedro da

Aldeia que interceda junto a Secretaria do Estado de Trabalho e Renda, para que traga a Carreta do

Trabalhador Itinerante para o Bairro São João, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A Presente Indicação tem como objetivo a Oferta de Serviços Gratuitos como a retirada de

Carteira de Trabalho, dar entrada no requerimento do Seguro -Desemprego, divulgação de vagas de

Emprego no SINE, entre outros serviços prestados a população, dessa forma tenho certeza que

contarei com o apoio de todos Parlamentares dessa Casa.

Sala das Sessões, em 18 de Outubro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1